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Kerstin Aner 

Rätten att i högskoleutbildningen slippa utföra plågsamma djurför

sök 

En f. d. löjtnant i Uruguays arme. Cesar Couper Alves. har berättat om 
utbildningen av torterare i denna arme ( yheter från Uruguay nr 3. 4/82 s. 
39): 

Följande är obligatoriskt i militärskolan i Uruguay: Varje kadett skall 
förbereda sig för en övning som skall genomföras vid ett bestämt tillfälle 
under kursen. Denna förberedelse består i att var och en skall ta hand om ett 
litet djur i skolan. Detta djur ansvarar kadetten för (han skall ge det mat och 
sköta om det under en viss tid). När stunden för övningen kommer. får 
kadetten order att slakta det djur som han har tagit hand om och han skall 
göra det på det mest brutala sätt han kan. t. ex. låta det förblöda. stympa det 
eller skära halsen av det. Jag tror att detta är signifikativt för den mentalitet 
man försöker inpränta i den framtida officeren i Uruguays krigsmakt. 

Denna ohyggliga historia kan givetvis inte direkt översättas till de 
djurförsök som görs vid svenska universitet och andra undervisningsanstal
ter. Men man får ändå en chock. när man ser hur människor får lära sig att 
först behandla ett djur väl för att sedan plåga det: detta i direkt avsikt att göra 
dem omänskliga! Denna serie upplevelser är inte så totalt olik den som leder 
beaglevalpen från buren och rastgården till operationsbordet. Ä ven om vi 
har etiska kommitteer för alla djurförsök och även om svenska forskare i 
princip inte gör djuren mer ont än de anser nödvändigt. förekommer dock 
fortfarande tillräckligt med plågsamma försök för att lärdomen från Uruguay 
skall lämna kvar en viss tagg i iakttagarens hjärta. 

Detta är inte en motion till utrikesutskottet. och jag skall inte säga mera 
om Uruguay. Men jag vill allvarligt framhäva att man måste tänka sig noga 
för innan man i olika sammanhang- exempelvis som moment i en utbildning 
-tvingar svenska ungdomar att utföra sådant som de känner skulle minska 
deras känslighet för vad djur får utstå. Jag vill alltså föreslå. att det blir en 
uttrycklig rättighet för att studerande (vid gymnasieskolorna hoppas jag en 
sådan regel skall var obehövlig) att med åberopande av samvetsskäl - och 
utan konsekvenser för behörighet etc. - få befrias från kravet att delta i 
djurförsök som medför smärta eller obehag för djuren. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär en komplettering av berörda 

studieplaner i enlighet med vad i motionen anförts. 

Stockholm den l O januari 1983 

KERSTIN ANER (fp) 


